
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“ G. CARDUCCI ” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO 

Via Querce n°13 – 56020 S. Maria a Monte (PI) 

Tel.0587707098 - Fax 0587704875 

e-mail: piic82500x@istruzione.it C.F. 81002410504 
C.M. PIIC82500X www.istitutocomprensivocarduccismm.edu.it  

 
All’OPERATORE ECONOMICO 

 

          Spett.le TERMOIDRAULICA TONCELLI DI TONCELLI PAOLO & C. SNC 

Via della Pace, 72 

56021 CASCINA (PI) 
 

 
 

OGGETTO: Ordine Diretto/Stipula relativo all’affido diretto di Piccoli lavori di sistemazione 
edilizia/terreno (APPRONTAMENTO PUNTO ACQUA) ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del 
D. Lgs. 50/16 relativa all’attuazione del progetto da realizzare con i Fondi Strutturali 
Europei. Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 Avviso 
pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica - 13.1.3A Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-85; 
CUP: J59J22000290006; 

CIG:  Z5D384EE2E 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 





 

 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il 
FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR 
REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT 
EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 
Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 Avviso pubblico per 
la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica - 13.1.3A. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 10 del 31/03/2022) relative all’Avviso prot. n. 
AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica (FESR) 
- 13.1.3A. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” (FESR); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n.17 del 15/03/2022 e del Consiglio di Istituto 66 del 
18/01/2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 
oggetto;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 8194 del 28/05/2022) relativo al progetto 
in oggetto; 

VISTA          la necessità di acquistare n.2 Prodotti di approntamento di punto d’acqua presso i 
seguenti plessi delle scuole primarie: 

-  N.1 Scuola Primaria “ G.Galilei” via querce, 13/B  
- N.1 Scuola Primaria “G.Rodari” via del Cimitero,1 

  



 

 

VISTO   il verbale di selezione dell’operatore economico prot. n. 12816 del 24/10/2022 attraverso 

              il quale si è proceduto all’individuazione della ditta TERMOIDRAULICA TONCELLI DI TONCELLI 

PAOLO & C. SNC   Via della Pace, 72 56021 CASCINA (PI), quale destinataria della trattativa 

diretta fuori MEPA per l’acquisto di n. 2 Prodotti di approntamento di punto d’acqua presso i 

seguenti plessi delle scuole primarie: 
- N.1  Scuola Primaria “ G.Galilei” via querce, 13/B  
- N.1 Scuola Primaria “G.Rodari” via del Cimitero,1 

VISTA  la richiesta di preventivo prot. 12775 del 25/10/2022 nel quale si indicava la cifra massima 

spendibile in € 280,60 iva inclusa; 
VISTO  il preventivo della NOME DITTA prot. 12789 del 25/10/2022 per costo totale di € 

280,60 iva inclusa;  
 

RITENUTA 

Congrua la proposta dall’operatore economicoTERMOIDRAULICA TONCELLI DI TONCELLI PAOLO & C. 

SNC Via della Pace, 72 56021 CASCINA (PI)  Partita IVA 01227600507; 
 

ORDINA 

Ai sensi dell’affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a D. Lgs. 50/16 all’operatore economico      

TERMOIDRAULICA TONCELLI DI TONCELLI PAOLO & C. SNC Via della Pace, 72 56021 CASCINA (PI)  Partita 

IVA 01227600507 per la fornitura del seguente materiale: 
 

n. 2 Prodotti di approntamento di punto d’acqua presso i seguenti plessi delle scuole primarie: 
n.1 - Scuola Primaria “ G.Galilei” via querce, 13/B  

- N.1 -Scuola Primaria “G.Rodari” via del Cimitero,1 
 

L’importo di affido diretto per l’attività formativa è di euro 280,60 (duecentoottanta/60) IVA 
compresa. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
          Dott. Sandro Sodini 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
Il Titolare della Ditta* 

     TERMOIDRAULICA TONCELLI 

     DI TONCELLI PAOLO & C. SNC 
 


		2022-10-27T10:46:04+0200




